ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по профилактике правонарушений
Порецкого района
с. Порецкое
31 марта 2021 года

                           №1

Председательствующий:
Масеев А.В. – начальник ОП по Порецкому району МО МВД России «Алатырский»
Присутствовали члены комиссии:

Барыкин А.Е., Грачева Н.В., Климова И.В., Васянина Е.В., Елесина И.А., Лигай П.И.,
Приглашенные: Кормилицын А.Н., Селиверстов А.Н.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах реализации в 2020 г. муниципальной программы Порецкого района Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» и муниципальных подпрограмм, направленных на профилактику правонарушений (Докладчик Лигай П.И.).

1.1. Принять к сведению доклад.

1.2. Администрации Порецкого района (отдел организационно-контрольной, кадровой и правовой работы администрации Порецкого района), совместно с ОП по Порецкому району МО МВД РФ «Алатырский»:

Обеспечить в 2021 г. освоение денежных средств, направленных на реализацию программы Порецкого района Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» в полном объеме.

Информацию об исполнении поручений по п. 1.2. представить в комиссию в срок до 15 июня и до 1 декабря 2021 г.

2. О работе Советов профилактики Анастасовского, Кудеихинского сельских поселений (Докладчики Кормилицын А.Н., Селиверстов А.Н.).

2.1. Принять к сведению доклады.

2.2. Главам сельских поселений рекомендовать:

2.2.1. Усилить работу советов профилактики в части проведения ежемесячных заседаний при участии лиц, состоящих на профилактическом учете, исключить из работы явление «формализма».

2.2.2. Своевременно размещать актуальные сведения о работе советов профилактики сельских поселений на сайтах администраций сельских поселений.

Срок выполнения поручений по п. 2.2. до 20 декабря 2021 г.

3. Профилактика мошенничества на территории Порецкого района Чувашской Республики, в т.ч. совершенного бесконтактным способом (Докладчик Масеев А.В.).

3.1. Отделу организационно-контрольной, кадровой и правовой работы:

3.1.1. При реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» осуществлять взаимодействие с ОП по Порецкому району МО МВД России «Алатырский», в т.ч. в части реализации средств на меры профилактики бесконтактного мошенничества.

Срок выполнения поручений по п. 3.1. до 1 декабря 2021 г.

4. Снять с контроля в связи с исполнением, протокольные поручения: п. 3.4. протокола от 17.12.2020 №4.
Председательствующий

                    А.В. Масеев